
Gramatický speciál, který doplňuje Cyklus školení pro učitele češtiny jako cizího jazyka, 
nabízí další možnosti, jak učit gramatiku funkčně, efektivně a systematicky. Kurz rozvíjí učitelskou 
dovednost ujasnit si podstatu konkrétních gramatických jevů, natrénovat praktické postupy, jak 
je vyučovat a předat studentovi tak, aby je nejen pochopil, ale i úspěšně uplatnil ve vlastní komunikaci. 

Tento gramatický speciál reaguje na potřeby učitelů, kteří denně čelí lingvistickým otázkám, a to jak 
základním, tak zapeklitějším. Chceme na ně být připravení, znát odpověď a studentům efektivně pomoci.  

Rozsah kurzu je 12 vyučovacích hodin, takže nebude chybět čas vyhrazený na diskuzi a doporučení, 
jak organicky zapojit gramatiku do lekce, zasadit ji do jazykového kontextu a procvičit ji. Kromě toho 
dostanou účastníci tipy na materiály a zdroje.

Setkání proběhnou v příjemném komorním prostředí, v malé skupince maximálně 10 účastníků, 
což poskytne dostatečný prostor pro individuální dotazy a řešení problematických jevů.

Místo konání: U Trojice 1042/2, Praha 5 – Smíchov
Poplatek: za jednotlivý den: 1 300 Kč, za celý speciál 3 500 Kč (vč. DPH)
Platební podmínky: platba celé částky předem na účet na základě faktury, 
č. ú. 2501963111/2010
Storno podmínky: administrativní poplatek 300 Kč za každý výukový den 
se nevrací, je za sebe možné sjednat náhradu
Přihlášky: přes registrační formulář, klikněte prosím ZDE
Kontaktní osoba: Petra Žufníčková, tel.: 732 778 816

GRAMATICKÝ SPECIÁL K CYKLU ŠKOLENÍ PRO UČITELE ČCJ 

Jak si pro sebe ujasnit 
a efektivně učit gramatiku

Mgr. Jarmila Valková, Ph.D.

Substantivní kategorie, pád, ostatní slovní druhy
14.30–16.00 Základní slovní druhy a funkce. Jak učit rod, číslo a pád.
16.15–17.45 Jmenná a složená adjektiva, adjektivní vzory, adverbia, číslovky.

Sloveso, čas a vid
14.30–16.00 Jak vyučovat slovesné kategorie, časy, slovesa pohybu a s prefixy.
16.15–17.45 Jak učit slovesný vid, indikativ a imperativ. 

2024
20. 9.

2024
27. 9.

Syntax
14.30–16.00 Pořádek slov ve větě, druhá pozice, účelové věty s aby, kondicionál.
16.15–17.45 Přívlastkové věty s který, vztažné věty, aktivum a pasivum.

2024
4. 10.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegaN5JDUhSyHEY7yTzfjVhYklY4fjT9189rLDoSxVkSMjxEw/viewform

